DIÁRIO OFICIAL Nº 33615  87Sexta-feira, 11 DE MAIO DE 2018

em favor da empresa vencedora Reimac Redenção Implementos
e Maq Agriculas Ltda, C.N.P.J. nº 04.741.161/0009-44, conforme
mapa de apuração anexo aos autos processuais. Pau D’arco - PA,
10 de maio de 2018.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 311376

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº:20180032 Origem: Pregão nº 018/2017PMPD
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau D’arco CONTRATADA:
MS Galvão Empreendimentos Eireli-Me Cnpj:14.037.929/0002-
80 OBJETO: Registro de Preço visando futura contratação de
empresa especializada em prestação de serviço de natureza
continuada por intermédio de operadora ou agência de viagens
para fornecimento de passagem aérea e terrestre com destinos
nacionais e operacionalização de reservas, emissão, marcação
e remarcação e cancelamento de passagens de interesse da
Prefeitura Municipal de Pau D’arco, conforme cronograma
Prefeitura Municipal de Pau D’arco Valor estimado Total: R$
89.739,9 (oitenta e nove mil setecentos e trinta e nove reais e
noventa centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2018 dotação
orçamentária:2.006 manutenção das atividades do gabinete do
prefeito-3.3.90.33.00-passagens e despesas com locomoção/
2.008 Manutenção da Controladoria Municipal-3.3.90.33.00-
passagens e despesas com locomoção/ 2.010 Manutenção da
Secretaria de Administração e Planejamento-3.3.90.33.00-
passagens e despesas com locomoção/2.013-Manutenção das
atividades da Secretaria da Finanças-3.3.90.33.00-passagens
e despesas com locomoção /2.019-Manutenção das atividades
da Secretaria de Desenvolvimento economico-3.3.90.33.00-
passagens e despesas com locomoção /2.024-Manutenção das
atividades da Secretaria de Obras-3.3.90.33.00-passagens
e despesas com locomoção /2.044-Manutenção do Fundo
Municipal de Educação-FME-3.3.90.33.00-passagens e despesas
com locomoção /2.060-Manutenção das atividades do Fundo
Municipal de Saúde-3.3.90.33.00-passagens e despesas com
locomoção /2.080-Manutenção do Fundo Municipal de Assistência
Social-3.3.90.33.00-passagens e despesas com locomoção.
VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 Data
da Assinatura: 10 de Maio de 2018

Protocolo: 311378

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão nº 9/2018-008FMS Aquisição de Veículo
Automotivo para Atendimento ao Item 52-Automovel,
Fracassado no Pregão Presencial nº 9/2018-001FMS, Com
Referência a Proposta 09647.690000/1160-02 - Conforme
termo de Referência. A autoridade competente, Sr. Domingos
Guedes Neto, a homologa o referido Pregão Presencial em favor
das empresa vencedora NB Automóveis e Pecas Ltda, Cnpj. nº
83.836.130/0001-96, conforme mapa de apuração anexo aos
autos processuais. Pau D’arco - PA, 10 de maio de 2018.

DOMINGOS GUEDES NETO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 311377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A prefeitura municipal de peixe-boi torna público a
homologação do pregão presencial srp 9/2018 - 010 que
objetiva a contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de locação de veículos, do outro lado as empresas: helio
domingos lima costa 3704573391; c.n.p.j. nº 19.824.183/0001-
98; leila maria de oliveira silva 35675535268; c.n.p.j. nº
19.877.282/0001-38; francisco gabriel da silva 61764485220;
c.n.p.j. nº 20.602.372/0001-03; marcio natalino farias pereira
65923898268; c.n.p.j. nº 19.816.808/0001-70; jose francisco
nascimento martins 68684959272; c.n.p.j. nº 24.678.970/0001-
09; michelle aline gomes de souza 05382828270; c.n.p.j. nº
29.516.490/0001-65; antonia célia vieira lima 94773807253;
c.n.p.j. nº 30.068.322/0001-33.vigência: 09/05/2018 à
09/05/2019.

AVISO
A prefeitura municipal de peixe-boi comunica a quem faça
interessar os extratos de editais como segue: pregão presencial
srp 9/2018 - 011 que objetiva a contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de medicamentos e material técnico de uso
hospitalar. Ab: 22/05/2018 às 08:00 hs. pregão presencial srp
9/2018 - 012 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de material de laboratório e odontológico. Ab:
23/05/2018 às 08:00 hs. pregão presencial srp 9/2018 - 013

que objetiva a contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de material gráfi co. Ab: 24/05/2018 às 08:00 hs. pregão
presencial srp 9/2018 - 014 que objetiva a contratação de
pessoa jurídica para a prestação dos serviços de assessoria e
consultoria em projetos de captação de recursos, projetos na
área de arquitetura e engenharia e convênios. Ab: 25/05/2018
às 08:00 hs. pregão presencial srp 9/2018 - 015 que objetiva
a contratação de pessoa jurídica para locação de veículos
destinados a execução dos serviços continuados de coleta de
resíduos sólidos domiciliares e comerciais (lixo), transporte de
entulhos e transporte de materiais diversos. Ab: 25/05/2018 às
14:00 hs.. Retirada de edital e seus anexos na sala da CPL no
Prédio da Prefeitura Municipal de peixe-boi, das 08 às 13hs ou
pelo site www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br.

AVISO
A prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça
interessar os extratos de edital como segue: tomada de preços
nº 2/2018 002 tp - destinado a contratação de pessoa jurídica
para prestação dos serviços de recuperação de estrada vicinal,
na vila de tauarizinho, no município de peixe-boi/pa. Abertura:
28/05/2018 às 08:00hs. tomada de preços nº 2/2018 003 tp -
destinado a contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de construção de quadra poliesportiva com arquibancada
e cobertura, localizada na vila tauarizinho, no município de peixe-
boi. Abertura: 29/05/2018 às 08:00hs. tomada de preços nº
2/2018 004 tp - destinado a contratação de pessoa jurídica para
prestação dos serviços de construção de quadra poliesportiva
com arquibancada e sem cobertura, localizada na vila das
pedras, no município de peixe-boi. Abertura: 30/05/2018 às
08:00hs. Retirada de edital e seus anexos na sala da CPL no
Prédio da Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, das 08 às 13hs ou
pelo site www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
Prefeito Municipal

Protocolo: 311379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 15/2018-Licitação 9/2018-100501
O Município de Ponta de Pedras, através da Fundo Municipal de
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h
do dia 24/05/2018, fará realizar licitação, Pregão Presencial,
menor preço, para a aquisição de 01 (uma) embarcação tipo
Unidade Básica de Saúde Fluvial para o Município de Ponta de
Pedras. (proposta n° 11797.1060001/17-002 Ministério da
Saúde), conforme projeto técnico, Planilha Orçamentária, a
realizar-se na sala de reunião da Prefeitura. Obedecendo a Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O
edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da CPL, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000,
e no site http://pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php, a partir
da publicação deste aviso.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 311380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001, DE 07 DE MAIO DE 2018
O MUNICÍPIO DE PORTEL, CONVOCA, nos termos da Lei
Municipal nº 786/11, Art. 13, o candidato MANOEL BENEDITO
MATOS FONSECA, APROVADO no CONCURSO PÚBLICO Nº.
001/2006, no cargo de PEDAGOGO, para comparecer, NO PRAZO
DE 8 DIAS, a contar da data da publicação deste edital, na Sede
da Prefeitura Municipal de Portel, Estado do Pará, localizada
na Av. Duque de Caxias, nº. 803, Bairro do Centro, na Sala da
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho - CAED, no
horário de 08h00 às 14h00, munido da documentação necessária
para sua habilitação e posse no respectivo cargo, tudo nos
termo da r. decisão judicial proferida nos autos do Processo nº
0000378-79-2008-8.14.0043.

MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito do Município de Portel

Protocolo: 311381

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018 - 040501, tipo menor
preço por item, abertura dia 24/05/2018, às 10:00h min horário
local. Objeto: Aquisição de diversos materiais permanentes para
equipar os Centros de Saúde e Unidades Básicas do Município de
Prainha/Pa, retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km
01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pará, das 08:00 as 12:00h,
pelo e-mail: licitacaprh@gmail.com, pelo site www.prainha.
pa.gov.br/portal-da-transparencia e pelo Mural da o TCM/PA.
Adenilson Lobato Ferreira - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.
A Secretaria Municipal de Educação de Prainha/PA torna
público que a Chamada Publica Nº 001/2018 - SEMED/PMP,
tendo como objeto; Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar para alimentação escolar com dispensa de
Licitação, de acordo com a Lei 11.947 de 16/06/2009, Resol. nº
26, 17/06/2013 e Alterações, foi considerada DESERTA, em face
de ausência total de interessados. Davi Xavier de Moraes -
Prefeito Municipal.

Protocolo: 311382

.

.

PARTICULARES
.

PARTICULARES

O SR ERIVELTO PEREIRA AMARAL,
Residente no Município de Marabá-PA, vem tornar Público
a Regularização Ambiental do Imóvel Denominado Fazenda
Mercosul, feito por meio do TERMO DE COMPROMISSO PARA
AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 016/2017, fi rmado Junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do
Pará- SEMAS-PA referente ao processo nº 2016/20226.

O SR ERIVELTO PEREIRA AMARAL
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade do Pará- SEMAS-PA, a Licença
de Atividade Rural-LAR Nº 12756/2017 com validade até
05/09/2022 para Fazenda Mercosul.

Protocolo: 311394

.

.

EMPRESARIAL
.

EMPRESARIAL

A EMPRESA TUDO TUBO CONECÇÕES E ELÉTRICA DO
CNPJ:184814960001/28.torna publico que foram extraviadas
as seguintes notas DIDF 511.064.5 01 à 250 vencidas 09/2015
DIDF522748-8 251 á 500 vencidas 11/2017 com o numero
do B.O 00277/2018086380-0 registrado no dia 12/04/2018
12:33:49 .Não se responsabiliza pelo uso indevido do mesmo .

Protocolo: 311398

CÓSMICA COLONIZADORA
E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA.

CNPJ/MF nº 35.192.772/0001-57
NIRE nº 15.200.632.895

Edital de Convocação
Ficam convidados os senhores sócios da Cósmica Colonizadora
e Incorporadora de Imóveis Ltda. a reunirem-se em Reunião
de Sócios no dia 17 de maio de 2018, às 18h, na sede social
da companhia localizada à rua Capitão Dutra, 130, bairro São
Manoel, na cidade de São Miguel do Guamá, Estado do Pará,
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) eleição de
administrador da sociedade; b) alteração de sede da sociedade.
São Miguel do Guamá, 09 de maio de 2018.

Giovanni José Amorim - Administrador

Protocolo: 311402

MADEIREIRA JEQUITIBA EIRELI - EPP,
CNPJ: 12.008.387/0001-01, torna público que recebeu da
SEMMA-ITAITUBA/PA, através do Protocolo/processo nº
0032/2018, Licença de Operação nº 095/2018 com validade
24/04/2019, para a atividade DESDOBRO DE MADEIRA
EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E SEU
BENEFICIAMENTO/SECAGEM, empreendimento localizado na Av.
Rubi, Moraes de Almeida, distrito de Itaituba - Estado do Pará.

Protocolo: 311406